
1/3

12. března 2023

„Velký firewall“: Čínští studenti používají ChatGPT k
podvádění při školní práci

interestingengineering.com/innovation/chinese-students-use-chatgpt-to-cheat

Čínští studenti obcházejí „Velký firewall“ tím, že využívají ChatGPT

od OpenAI, aby rychleji podváděli své školní úkoly.

Podle zprávy agentury Agence France-Presse (AFP) studenti

používají chatbota k psaní knižních zpráv a procvičování svých

jazykových dovedností  .

"Moje máma zůstávala dlouho vzhůru, dokud jsem nedokončila

všechny domácí úkoly, a neustále jsme se hádaly," řekla agentuře

AFP studentka Esther Chen (11).

Viz také

"Teď mi ChatGPT pomáhá udělat výzkum rychle," řekla a dodala, že

chatbot jí zkrátil čas domácího studia na polovinu a její sestra Nicole

ho používá k učení angličtiny.

https://interestingengineering.com/innovation/chinese-students-use-chatgpt-to-cheat


2/3

Esther, která studuje v Shenzhenu, velké metropoli na jihu, se

vyjádřila, že domácím úkolům věnovala čtyři až pět hodin denně.

Wang Jingjing, matka Esther, tvrdila, že jí to nevadí.

"VPN používáme roky. Dívky jsou povzbuzovány, aby četly z různých

zdrojů," řekla agentuře AFP a dodala, že svou dceru pečlivě sleduje

kvůli obavám z plagiátorství. 

Podle učitele Tima Wallace z Pekingu je hlavním argumentem kolem

ChatGPT ve třídách, zda to povolit nebo ne.

"Učitelé používají tento nástroj k vytváření přizpůsobených plánů

lekcí během několika sekund," řekl. "Nemůžeme studentům říkat,

aby to nepoužívali, když to sami používáme."

Říkat žákům, aby se zdrželi používání  technologií  , když tak činí

sami učitelé, se těžko prodává. 

ChatGPT a Čína

ChatGPT  vyvolal celosvětovou zlatou horečku v technologii umělé

inteligence díky své schopnosti produkovat prvotřídní eseje, básně a

počítačový kód během několika sekund.

Nejoblíbenější

Uživatelé si mohou koupit americké číslo od jednoho prodejce za

pouhých 5,5 juanu (0,8 dolaru), zatímco indické číslo stojí méně než

jeden juan.

Přesto za jednotlivce, kteří nejsou schopni připojit firewall, firmy

jako ChatGPT a AI Life v populární aplikaci WeChat účtují jeden juan

(0,15 USD) za každý dotaz.

Čínská média minulý měsíc uvedla, že klíčové digitální podniky,

včetně mateřské společnosti WeChat Tencent a konkurenční Ant

Group, byly nuceny omezit přístup k ChatGPT na svých platformách

https://interestingengineering.com/innovation/chatgpt-dyslexic-student-tackle-technical-exams
https://interestingengineering.com/culture/chatgpt-4-will-be-released-the-next-week


3/3

a státní média to kritizovala jako prostředek pro šíření „zahraniční

politické propagandy“.

Mnoho čínských technologických společností, včetně Baidu, Alibaba

a JD.com, oznámilo, že pracují na konkurentech ChatGPT, uvedla 

zpráva AFP .

Čína však již naznačila svůj záměr jednat a slíbila, že brzy oznámí

nové předpisy pro AI.

1. Domov

2. Inovace

ZOBRAZIT KOMENTÁŘ ( 0 )

 

 

https://news.yahoo.com/chinas-students-leap-great-firewall-051035236.html
https://interestingengineering.com/
https://interestingengineering.com/innovation

